

契約年月日：令和4年4月1日

中西部地区橋梁点検業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿道路メンテナンスセンター 技術課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	中西部地区橋梁点検業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	22868628040005	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	358 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は近畿地方整備局管内（大阪国道事務所、兵庫国道事務所）において、橋梁定期点検要領（平成31年3月国土交通省道路局 国道・技術課）に基づき定期点検302橋を行う業務である。	業務内容	計画準備：1式、現地踏査：178橋、定期点検：302橋、点検調査作成：302橋、関係機関協議：20機関、報告書作成：302橋

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		85,369,897			
橋梁定期点検		式	1		85,369,897			
計画準備		式	1		1,004,689			
業務計画書作成		式	1		639,300			内 1号
部材番号図の作成	コンクリート橋	橋	17	21,493.52	365,389			単 1号
現地踏査		式	1		6,974,040			
現地踏査(定期点検)		橋	178	39,180	6,974,040			単 2号
関係機関との協議資料作成		式	1		1,030,200			

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		機関	20	51,510	1,030,200			単 3号
定期点検		式	1		27,551,553			
定期点検	橋梁点検車	橋	15	168,518.66	2,527,779			単 4号
定期点検	リフト車	橋	39	282,605.12	11,021,599			単 5号
定期点検	梯子	橋	94	88,193.19	8,290,159			単 6号
定期点検	船上	橋	15	108,618.66	1,629,279			単 7号
定期点検	地上	橋	6	65,890	395,340			単 8号
定期点検	足場	橋	6	187,686.66	1,126,119			単 9号

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	特定の溝橋等	橋	127	20,167.55	2,561,278			単 10号
点検調書作成		式	1		43,901,897			
定期点検の点検調書作成		橋	302	145,370.52	43,901,897			単 11号
報告書作成		式	1		4,907,518			
報告書作成		橋	302	16,250.06	4,907,518			単 12号
共通		式	1		605,600			
共通（設計業務）		式	1		605,600			
打合せ等		式	1		605,600			

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		605,600			内 2号
直接経費		式	1		36,330,289			
直接経費		式	1		36,330,289			
旅費交通費		式	1		660,606			
旅費交通費		式	1		660,606			内 3号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 4号
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		4,668,012			

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		4,668,012			内 5号
安全費（橋梁定期点検）		式	1		11,606,692			
安全費（橋梁定期点検）		式	1		11,606,692			内 6号
仮設費（橋梁定期点検）		式	1		19,144,979			
仮設費（橋梁定期点検）		式	1		19,144,979			内 7号
直接原価（その他原価除く）		式	1		122,305,786			
その他原価		式	1		46,297,805			
一般管理費等		式	1		90,786,409			

設計内訳書

業務名	中西部地区橋梁点検業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		259,390,000			
消費税相当額		式	1		25,939,000			
業務委託料		式	1		285,329,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		639,300	内 8 号
計						639,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 28 号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		回	4	75,700	302,800	単 29 号 事務所・出張所
計						605,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	旅費交通費						
	打合せ		式	1		7,416	内 9号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		2,508	内 10号 大阪国道事務所
	打合せ		式	1		3,480	内 11号 兵庫国道事務所
	直接往復費		式	1		71,903	内 12号 現地踏査
	直接往復費		式	1		575,299	内 13号 橋梁点検
計						660,606	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		85,975,497	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	機械経費（橋梁定期点検）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車		日	30.5	32,419	988,779	単 30号 無償貸付 BT-400
	機械管理費		日	31	11,200	347,200	単 31号 無償貸付 BT-400
	リフト車		日	88.5	37,308	3,301,758	単 32号 作業床高12m
	船		日	17.5	1,730	30,275	単 33号
計						4,668,012	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	安全費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費		式	1		11,606,692	内 14号
計						11,606,692	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	仮設費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		19,144,979	内 15号
計						19,144,979	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639,300	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (C)		人	7.5	32,800	246,000	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						639,300	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		7,416	
	交通費		往復	4	1,854	7,416	
計						7,416	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		2,508	
	交通費		往復	2	1,254	2,508	
計						2,508	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		3,480	
	交通費		往復	2	1,740	3,480	
計						3,480	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		71,903	
	ライトバン 1.5L		台・日	27	1,485	40,095	単 35 号
	有料道路料		式	1		31,808	
計						71,903	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13 号	直接往復費						
本・支店～現地			式	1		575,299	
	ライトバン 1.5L		台・日	239	1,485	354,915	単 35 号
	有料道路料		式	1		220,384	
計						575,299	

安全費(橋梁定期点検)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	安全費						
	安全費(橋梁定期点検)		式	1		11,606,692	
計						11,606,692	

仮設費（橋梁定期点検）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	移動吊り足場						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移動吊り足場		式	1		19,144,979	
計						19,144,979	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	部材番号図の作成	コンクリート橋	単位	橋	数量	金額	単価
						17	21,493.52
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	部材番号図の作成		日	6.1	59,900	365,390	単 13 号
計						365,390	
単価						21,493.52	円／橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量	金額	単価
						1	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査 定期点検		橋	1	39,180	39,180	単 14 号
計						39,180	
単価						39,180	円／橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	51,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	51,510	51,510	単 15 号	
計						51,510		
単価						51,510	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検	橋梁点検車	単位	橋	数量	15	単価	168,518.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		日	21.1	119,800	2,527,780	単 16 号	
計						2,527,780		
単価						168,518.66	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	定期点検	リフト車	単位	橋	数量		単価	
						39		282,605.12
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 17号	
			日	92	119,800	11,021,600		
計						11,021,600		
単価						282,605.12	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期点検	梯子	単位	橋	数量		単価	
						94		88,193.19
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検						単 18号	
			日	69.2	119,800	8,290,160		
計						8,290,160		
単価						88,193.19	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期点検	船上	単位	橋	数量		単価	
						15		108,618.66
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検							単 19 号
			日	13.6	119,800	1,629,280		
計						1,629,280		
単価						108,618.66	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期点検	地上	単位	橋	数量		単価	
						6		65,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検							単 20 号
			日	3.3	119,800	395,340		
計						395,340		
単価						65,890	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	金額	摘要
単 9 号	定期点検	足場				6	187,686.66
	定期点検		日		9.4	1,126,120	単 21 号
計						1,126,120	
単価						187,686.66	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期点検	特定の溝橋等	単位	橋	数量	金額	単価	20,167.55
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 2m以上5m以下		橋	1	967,200	967,200	単 22 号	
	定期点検 5m以上10m以下		橋	1	565,440	565,440	単 23 号	
	定期点検 10m以上15m以下		橋	1	22,320	22,320	単 24 号	
	特定の溝橋等（初回点検） 地上		橋	1	1,006,320	1,006,320	単 25 号	
計						2,561,280		
単価						20,167.55	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	302	単価	145,370.52
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		日	531.5	82,600	43,901,900	単 26 号	
計						43,901,900		
単価						145,370.52	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	報告書作成		単位	橋	数量	302	単価	16,250.06
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	28.4	172,800	4,907,520	単 27 号	
計						4,907,520		
単価						16,250.06	円／橋	

部材番号図の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	部材番号図の作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59,900		59,900
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
計						59,900		
単価						59,900	円/日	

現地踏査(定期点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	現地踏査 定期点検		単位	橋	数量		10	単価	39,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		391,800			
	主任技師 外業		人	1.5	58,600	87,900			
	技師(B) 外業		人	1.5	41,600	62,400			
	技師(B) 内業		人	2	41,600	83,200			
	技師(C) 外業		人	2	32,800	65,600			
	技師(C) 内業		人	1.5	32,800	49,200			
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500			
計						391,800			
単価						39,180	円/橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	51,510
直接人件費								
	技師 (B) 外業		式	1		515,100		
	技師 (B) 内業		人	3	41,600	124,800		
	技師 (B) 内業		人	4	41,600	166,400		
	技師 (C) 外業		人	3	32,800	98,400		
	技師 (C) 内業		人	2.5	32,800	82,000		
	技術員 内業		人	1.5	29,000	43,500		
計						515,100		
単価						51,510	円/機関	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	定期点検		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						119,800		
単価						119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200		
	技術員		人	1	29,000		29,000		
計							119,800		
単価							119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	定期点検		単位	日	数量	1	単価	119,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,800		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						119,800		
単価						119,800	円/日	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期点検 2m以上5m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		967,200		
	技師 (B)		人	13	41,600	540,800		
	技師 (C)		人	13	32,800	426,400		
計						967,200		
単価						967,200	円/橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	定期点検 5m以上10m以下		単位	橋	数量		1	単価	565,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		565,440			
	技師 (B)		人	7.6	41,600	316,160			
	技師 (C)		人	7.6	32,800	249,280			
計						565,440			
単価						565,440	円/橋		

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期点検 10m以上15m以下		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,320		
	技師 (B)		人	0.3	41,600	12,480		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
計						22,320		
単価						22,320	円/橋	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	特定の溝橋等 (初回点検) 地上		単位	橋	数量	1	単価 1,006,320
	地上		日	8.4	119,800	1,006,320	単 34 号
計						1,006,320	
単価						1,006,320	円/橋

定期点検の点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	定期点検の点検調書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		82,600		82,600
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						82,600		
単価						82,600	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	報告書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	172,800	
直接人件費			式	1		172,800	摘要	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1.5	29,000	43,500		
計						172,800		
単価						172,800	円/日	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			75,700		75,700
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							75,700		
単価							75,700	円/回	

打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75,700		75,700
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						75,700		
単価						75,700	円/回	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.03 2022.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 30 号	橋梁点検車		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		18,900		32,419
	一般運転手（一般）		人	1	18,900	18,900		
機械経費			式	1		4,191		
	損料		日	5.2	806	4,191		
材料費			式	1		9,328		
	軽油 1.2号		L	67.6	138	9,328		
計								32,419
単価							32,419	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	機械管理費		単 位	日	数 量		単 価
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
	機械管理費		日	1	11,200	11,200	11,200
計						11,200	
単価						11,200	円/日

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	リフト車		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		18,900		37,308
	一般運転手（一般）		人	1	18,900	18,900		
機械経費			式	1		15,400		
	損料		日	1	15,400	15,400		
材料費			式	1		3,008		
	軽油 1. 2号		L	21.8	138	3,008		
計						37,308		
単価						37,308	円/日	

機械経費（橋梁定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	船		日	1	1,730	1,730	1,730
計						1,730	
単価						1,730	円/日

定期点検

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			119,800	
	技師 (B)		人	1	41,600		41,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800		49,200	
	技術員		人	1	29,000		29,000	
計							119,800	
単価							119,800	円/日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1,485	
材料費			式	1		358	
	ガソリン レギュラー		L	2.34	153	358	
機械経費			式	1		1,127	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.9	185	166	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961	
計						1,485	
単価						1,485	円/台・日